Заседание комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению федеральных государственных

гражданских служащих Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по

Челябинской области и урегулированию конфликта интересов

Основанием для проведения заседания Комиссии является п.п. «в»  и

«д» п. 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных гражданских служащих и

урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 (в ред. Указа Президента

Российской Федерации от 19 сентября 2017 года № 431).

14 ноября 2019 года в 09.00 часов состоялось Заседание Комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению федеральных

государственных гражданских служащих Территориального органа

Федеральной службы  государственной статистики по Челябинской области

и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).

В повестку заседания Комиссии включены следующие вопросы:

1. Рассмотрение проекта перечня коррупционно-опасных функций

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики

по Челябинской области (далее – Челябинскстат).

2.   Рассмотрение сообщения работодателя о заключении трудового

договора с гражданином, ранее замещавшим должность федеральной

государственной гражданской службы в Челябинскстате.

По итогам заседания Комиссия решила:

1. Внести поправки в проект перечня коррупционно-опасных функций

Челябинскстата и представить его для согласования и утверждения

руководителем Челябинскстата.

2. Принять к сведению информационное письмо работодателя,

заключившего трудовой договор с бывшим гражданским служащим

Челябинскстата. Согласие комиссии на работу по трудовому договору не

требуется, конфликт интересов отсутствует. Отдельные функции

государственного управления данной организации не входили в

должностные обязанности бывшего гражданского служащего.

____________